UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / STTTT-BCVT&CNTT

V/v triển khai Sổ tay Hướng dẫn tuân thủ quy

định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ

Bình Định, ngày    tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 30/03/2024, Cục An toàn thông tin đã ban hành Sổ tay Hướng dẫn

tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin

theo cấp độ (Phiên bản 1.0) tại Công văn số 478/CATTT-ATHTTT;

Theo đó, Sổ tay Hướng dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ nhằm cung cấp tài liệu tham

khảo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện công tác bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ cho các hệ thống thông tin1.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa

phương nghiên cứu, phổ biến Sổ tay nêu trên đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương trực thuộc để tổ chức triển khai bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo

cấp độ đối với các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý, vận hành được

thuận lợi, đảm bảo đúng quy định (có Sổ tay gửi kèm).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- P.VH-TT các huyện, TX, TP;

- Phòng PA 03 – Công an tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thảo

1 Theo quy định tại khoản 3, Điều 3 Luật An ninh mạng 2015,  Hệ thống thông tin là tập hợp phần cứng, phần

mềm và cơ sở dữ liệu được thiết lập phục vụ mục đích tạo lập, cung cấp, truyền đưa, thu thập, xử lý, lưu trữ và

trao đổi thông tin trên mạng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T11:22:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Ngọc Vinh<vinhtn@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:25:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Thảo<thaonm@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:43:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:43:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:44:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!